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Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

Виды деятельности муниципального учреждения:

1. Проведение комплексного психолого-медико-педагогического обследования детей в возрасте от 0 до 18 лет с целью своевременного выявления недостатков в 
физическом и (или) психологическом развитии и (или) отклонении в поведении детей.

2. Подготовка по результатам обследования рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания.
3. Оказание консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, работникам образовательных учреждений, учреждений социального 
обслуживания здравоохранения, других организаций по вопросам обучения, воспитания и коррекций нарушения развития детей с ограниченными возможностями 
здоровья и (или) отклонениями в поведении.
4. Оказание федеральным учреждениям медико-социальной экспертизы содействия в разработке индивидуальной программы реабилитации ребенка-инвалида.
5. Участие в организации информационно-просветительской работы с населением в области предупреждения и коррекции недостатков в физическом и (или) 
психическом развитии и (или) отклонения в поведении детей.
6. Формирование банка данных о детях с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонении в поведении.
7. Направление детей в научно-исследовательские, лечебно-профилактические, реабилитационные и другие учреждения при возникновении трудностей 
диагностики, неэффективности оказываемой помощи.

Цели деятельности муниципального учреждения:
1. Вьивление детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в развитии, проведения их комплексного обследования и подготовки 
рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания.

Реквизиты документа утвердившего муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и финансовое обеспечение исполнения этого задания:
Распоряжение департамента образования администрации Города Томска № 880р от 29.12.2017 "Об утверждении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг"

Таблица 1
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) 

на 1 января 2018г.
(последнюю отчетную дату)

N п/п Наименование показателя Сумма, тыс. руб.
1 2 3



Показатели по поступлениям и вы платам учреждения (подразделения) на 1 января 2018г.

1

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Код субсидии Отраслевой код

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый 

год, руб.

в том числе:

Объем 
финансового 
обеспечения, 

1-й год 
планового 

периода, руб.

в том числе:

Объем 
финансового 
обеспечения, 

2-й год 
планового 

периода, руб.

в том числе:

Наименование показателя
Код

строки

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого

(муниципальн 
ого) задания 

из
федерального

бюджета,
бюджета
субъекта

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого

(муниципальн 
ого) задания 

из
федерального

бюджета,
бюджета
субъекта

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого

(муниципальн 
ого) задания 

из
федерального

бюджета,
бюджета
субъекта

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

поступления 
от оказания 

услуг 
-(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

всего всего всего

1 2 3 4 5 6 7 12 14 15 20 22 23 28
(130) Доходы от оказания 
платных услуг

130
0.00.0.00.00000.00

0.000.910
0000.0000000.000.9

20
50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00

(130) Субсидия на выполнение 
муниципального задания

130
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0000.0000000.000.9

20
7 525 600,00 7 525 600,00 0,00 7 525 600,00 7 525 600,00 0,00 7 525 600,00 7 525 600,00 0,00

(226) Прочие работы, услуги 
(прочие)

244
0.00. 0.00.00000.00

0.000.910
0709.0000000.000.9

20
63 320,66 0,00 63 320,66 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00

(226) Прочие работы, услуги 
(прочие) 244

0.00.0.00. 00000.00
0.000.934

0709.0000000.000.9
20

6 963,63 0,00 6 963,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(340) Строительные материалы
244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.024.9
20

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

(340) М едикаменты и 
перевязочные средства 244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.023.9
20

69 913,30 69 913,30 0,00 69 913,30 69 913,30 0,00 69 913,30 69 913,30 0,00

(310) Увеличение стоимости 
основных средств (прочие) 244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.000.9
20

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

(226) Охрана зданий, за 
исключением вневедомственной

244
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0709.0000000.013.9

20
36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00

(226) О плата услуг в области 
информационных технологий

244
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0709.0000000.036.9

20
4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

(226) Установка и монтаж 
локальных вычислительных

244
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0709.0000000.033.9

20
65 046,00 65 046,00 0,00 65 046,00 65 046,00 0,00 65 046,00 65 046,00 0,00

(225) Текущий ремонт
244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.121.9
20

45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

(225) Работы, услуги по 
содержанию имущества (прочие)

244
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0709.0000000.000.9

20
72 561,64 72 561,64 0,00 72 561,64 72 561,64 0,00 72 561,64 72 561,64 0,00

(225) Содержание в чистоте 
помещений, зданий, дворов, иного 
имущества

244
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0709.0000000.020.9

20
32 438,36 32 438,36 0,00 32 438,36 32 438,36 0,00 32 438,36 32 438,36 0,00



(223) Оплата услуг холодного 
водоснабжения, водоотведения 244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.039.9
20

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

(223) Оплата потребления 
электроэнергии 244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.038.9
20

45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

(223) Оплата услуг отопления, 
горячего водоснабжения и 
технологических нужд горячего 
водоснабжения

244
0.02.5.02.00590.61

1.000.001
0709.0000000.037.9

20
261 521,88 261 521,88 0,00 261 521,88 261 521,88 0,00 261 521,88 261 521,88 0,00

(221) Услуги связи
244

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.000.9
20

70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

(213) Начисления на выплаты по 
оплате труда 119

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.000.9
20

1 587 221,99 1 587 221,99 0,00 1 587 221,99 1 587 221,99 0,00 1 587 221,99 1 587 221,99 0,00

(211) Заработная плата
111

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.000.9
20

5 149 496,83 5 149 496,83 0,00 5 149 496,83 5 149496,83 0,00 5 149 496,83 5 149 496,83 0,00

(340) Прочие материальные 
запасы 244

9.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0Q00000.029.9
20

60 805,94 60 805,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(290) Прочие расходы (прочие)
851

0.02.5.02.00590.61
1.000.001

0709.0000000.000.9
20

21 400,00 21 400,00 0,00 21 400,00 21 400,00 0,00 21400,00 21 400,00 0,00

Остаток средств на начало года

500 X
0.00.0.00.00000.00

0.000.910
0000.0000000.000.9

20
13 320,66 0,00 13 320,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 X
0.00.0.00.00000.00

0.000.934
0000.0000000.000.9

20
6 963,63 0,00 6 963,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 X
9.02.5.02.00590.61

1.000.001
0000.0000000.000.9

20
60 805,94 60 805,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 1 января 2018г.
Таблица 2.1

Наименование показателя
Код

строки
Год начала 

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом от 5 

апреля 2013 г. № 44-ФЗ ”0  контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 
нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 
июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц"

На 2018г. 
очередной 

финансовый год

На 2019г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2018г. 
очередной 

финансовый год

На 2019г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2018г. 
очередной 

финансовый год

На 2019г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по расходам на 
закупку товаров, работ, услуг 
всего:

2018 828 287,09 767 481,18 767 481,18 828 287,09 767 481,18 767 481,18 0,00 0,00 0,00

в том числе:
в том числе: на оплату контракто! 1001 2018 101 641,35 0,00 0,00 101 641,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
на закупку товаров, работ, услуг п 2001 2018 726 645,74 767 481,18 767 481,18 726 645,74 767 481,18 767 481,18 0,00 0,00 0,00

Исполнитель ведущий специалист-экономист   Арсентьева А.А.


